le solidos^ deinde reddat ad suo domino ipsa pignora sólita (5). Et mando,

ut petet homicidio quingentos solidos; et dono et concedo tibi Galin Sangiz,

et ad posteritas tua, ut babeas tuos almotalefes et exeas de moros et de

christianos, et per qualicumque via ierint sedeant salvos de tolos homines

de mea jurisdictione; et si nullus homo fecerit ad iílos male recuperent

illos dóminos suo haver, et pectent in mille solidos; et tu Galin Sangiz de-

manda illos per me: et hoc totum quod mando fació propter amorem Dei

et redemptionem animae meaí et parentum meorum, et ubi adorabant Ma-

{\) Eam publici juris feccrunl D. D. gra legi potest. Ob subscriplionuni ciirio-

Thomas Muñoz ia sua colectione fororum silalem hic prajcipue inseritur.

municrpalium, et Bofarull in colectione ine- (2) Forte recuerdo vel timorem.

dilorum Aragonensium (t.° VIII) ubi inte- (3) VoxüáW soluta.

TOMO XLIX. 42
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homat, in uniUte adorent Deum patrem omnipotentem cum filio et spiritii

sánelo in humilitate et veritate.

Fuit facta carta isla in era millessima centessima quinquagessima quar-

ta (1) in Petruca circa Soccovia in mense Decembris per diem Sanctae Lii-

ciiíi virginis, regnante me Dei gratia in Aragón et in Pampillona, atque in

Superarbe, sive in Ripacurcia, atque in Castella bielga, si ve intota Slre-

matiira usque ad Toleto et Dei gratia in Zaragoca et in Tutela usque ad

Morella y et in mea populatione quod dicitur Soria. Episcopus Stephanos in

Oska et in Jaka, episcopus Willinus in Parapilona, episcopus Sancius in

Nagara; episcopus Petrus in Zaragoca, episcopus Michael electus in epis-

copatu de Tarassona. S. Cazal in Nagara, Sénior Eneco Gaiinz in Sos: Sé-

nior Azenar Azenariz in Tutela: Sénior Eneco Semenones in Sokovia: Sé-

nior Lope Garcez in super Qaragoza et in Alagon: Sénior tíalindo Sangiz

in Alkala in Beixit Sénior Azenar.

ÍX.

Concordia inter Episcopos Caesaraugustanum et Tirasonensem

.

Ex arch. Caesaraugust. Eccles. (2)

In nomine Domini nostri lesu Christi.

UxG est carta concordiae, quam fecit Dominus Petrus, Csesaraugustanus

Episcopus, cum Domino Michaeie Tirasonense Episcopo. Yenerat enim Do-

minus Michael, ut Csesaraugustanam Ecclesiam de captiuitate ereptam vi-

sitaret, in quam taiitum amorem, tantam charitatem cum Episcopo, et cae-

teris Fratribus, invenit, ut ejusdem Ecclesiae filium cum alijs Glericis se

üeri postulasset. Adepta itaque societale litem, quam habebant uterque

Episcopus de divisione terminorum, placuit disolvi: cumque rivum Borgse

lUerque pro suo vindicaret termino, facta est convenientia inter eos; ut ul-

tra rivum quidquid habetur, usque ad terminum Magailonis Tirassonensis

(i) In ediüone Barchinoii. leg-ilur «se/j- electus sed conseeratus esse videlur, ut

ííma^) quod quidem mendwm videlur, tune ex sequen tibus liquet.

enim, anuo videlicet H2i, Michael non (2) Arrnejjo, Cátedra Episcopal, § 21.
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Episcopus possideat, quidquid autem habelur cilra rivum usqiie ad Maga-

llonem cum suis terminis, et Trescam (1) cum suis, et Maliem cum suis, et

Curtes, et Capánas, et Nouellas, Cesaraugustanus Episcopus possideat.

Salvo namque utriusque jure de si eorum quilibet, siue per cartas, siue

per convenientia testimonia, términos suos ulterius deberé protendi, possit

ostendere, dimitat eidem caritativé. Heec carta est facta asensu utriusque,

et Clericorum, pridie nonas Decembris, sub Adephonso Rege, anno milési-

mo centesimo vigésimo primo.

X.

Donado decmarum et mezquitarum Tutelanae Ecdesiae, anno 1121.

Ex arch, ejusdem.

In Dei nomine. Ego Aldefonsus Dei gratia Rex fació hanc cartam dona-

lionis et confirmationis Deo et Sanctae Mariae de Tudela, et vobis Bernardo

Priori el Clericis ibidem Deo servientibus, et eorum succesoribus. Placuit

mihi libenti animo et spontanea volúntate et propter bonam et laudabilem

victoriam, quam Deus el Sancta Maria donavit mihi ut ego prendidissem

Tutelam, et pro anima Regis Sancii Patris mei, et pro anima Regis Pelri

fratris mei, dono et concedo prsedictae Ecclesise et vobis decimam de mea

lezda et meos molinos, et meos furnos, et de balneos, et de tolo fructu que

nascuntur de térra, et de calupniis ómnibus, et de ómnibus meis reddi-

tibus. Et dono vobis simililer, et concedo totas illas Mezquitas cum suis

haíredilatibus, quai sunl in illos caslellos, in illas almunias, que sunt de

alvaras de Tudela, cum suos furnos et cum totas suas haereditates, per no-

men illam Mezchitam de Fontellas, el de Moscharola, et de Spedolla, et de

Stercult, et de Azul, et de Murello, et de Calcetas, et de Urzan, et de Mur-

zan, et de Ablitas, et de Pedriz, cum suos directos et cum decimas et pri-

mitias. Et simililer dono Deo el Sancke Mariai illam decimam de Almu-
nia de Alcaiz, et de Basabon, et de Almunia de Abofageo, et de Almunia

de Alquatet, el de Almunia de Almazera cum decimas el primilias de Io-

tas causas. Et simililer dono Deo et Sancl3e Maria' totas illas decimas de

{{) Hodie Frcscano: caeteri populi sunt Mallen, Corles et Cavanillas.
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totas Almunias, quae sunt vel erunt ín termino de Tutela, aut ubi unquam